Inhalt

Vorwort

Kindhcit

Hihnersuppe mit Buchweizengalette
Galettes mit Grunkohlsalat
Gemuse-Frittata

Quiche a la Ratatouille

Pariser Chicorée
Chicorée-Tagliatelle

Mamas Tomatensauce
Kaspressknodel mit Sauerkraut
Wolfsbarsch mit Salat a la Provence
Schnelles Hahnchen von Mama
Provenzalisches Huhn

Huhn a la Saint-Tropez

Mit Mandeln und Datteln gefillte Perlhuhnbrust

auf Orangensauce
Straccetti — Die Tur zum Paradies
Daube provencale
Lammrucken auf Spitzkohlpuree mit Lavendelsauce
Creme brulée mit Lavendel

Familic

Bandnudeln mit Apfelkompott und Semmelbroseln
(Kinderessen)

Spatzle mit »Omi-Sauce«

Schinkennudeln nach Mamas Art

Quark-Gnocchi in Zitronensauce

Karbisravioli

Safran-Orangen-Risotto

Vegane Irrefuhrung

Mango-Dessert

Weihnachten
Kalte Gurkensuppe
Gazpacho

Omas Pizzasuppe
Kartoffelsuppe mit Wurstchen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1347130748

13

14
18

21
24
26
30
33
37
42
44
48
50

52
56
59
62
64

67

68
72
74
76
/8
80
84
37

91

93
96
99
102

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1347130748

Chicoréesalat mit Mozzarella, Orangenfilets,
kandierten Walnussen

Vietnamesische Sommerrollen
Maultaschen-Pfanne mit Gemuse
Gemusewaffeln

Eierragout

Kalbsbraten mit Serviettenknodeln und Rotkraut
Kalbsbackchen, wie Robbie sie macht

Halloumi-Burger

Schokoladenkuchen von Robbie

Vom Sct

Palmenherz-Salat
Bresaola-Carpaccio
Rote-Bete-Carpaccio
Spaghetti alla puttanesca
Hausgemachte Orecchiette
Spaghetti mit Seeteufel
Saures Lingerl

Robbies Reiberdatschis
Feigenfleisch

Biryani

Dal Puri

Fish Vindaye

Burger

Poutine

Bobotie

Hahnchen-Curry (Bunny Chow)

Pancakes

Freunde
Gegrillte SuBkartoffeln

Spaghettini mit Staudensellerie, Tomate, Mozzarella

und Pinienkernen
Spaghetti aglio Otti mit Gambas
Fleischballchen in Currysauce (Boller i Karry)
Dal mit roten Linsen
Naan
Mascarponecreme mit Apfel
Tiramisu mit Kaffee und Honig

Anhang

Unser Partner Jungborn
Register der Rezepte
Bildnachweis

106
110
12
116
19
123
126
128
130

132

134
138
142
144
146
148

151
152
153
154
156
160
162
165
168
170
172

175
176

180
184
188
192
193
196
198

201

202
206
207



