

Inhalt

Vorwort	8
Kindheit	13
Hühnersuppe mit Buchweizengalette	14
Galettes mit Grünkohlsalat	18
Gemüse-Frittata	21
Quiche à la Ratatouille	24
Pariser Chicorée	26
Chicorée-Tagliatelle	30
Mamas Tomatensauce	33
Kaspressknödel mit Sauerkraut	37
Wolfsbarsch mit Salat à la Provence	42
Schnelles Hähnchen von Mama	44
Provenzalisch Huhn	48
Huhn à la Saint-Tropez	50
Mit Mandeln und Datteln gefüllte Perlhuhnbrust auf Orangensauce	52
Straccetti – Die Tür zum Paradies	56
Daube provençale	59
Lammrücken auf Spitzkohlpüree mit Lavendelsauce	62
Crème brûlée mit Lavendel	64
Familie	67
Bandnudeln mit Apfelkompott und Semmelbröseln (Kinderessen)	68
Spätzle mit »Omi-Sauce«	72
Schinkennudeln nach Mamas Art	74
Quark-Gnocchi in Zitronensauce	76
Kürbisravioli	78
Safran-Orangen-Risotto	80
Vegane Irreführung	84
Mango-Dessert	87
Weihnachten	91
Kalte Gurkensuppe	93
Gazpacho	96
Omas Pizzasuppe	99
Kartoffelsuppe mit Würstchen	102

Chicoréesalat mit Mozzarella, Orangenfilets, kandierten Walnüssen	106
Vietnamesische Sommerrollen	110
Maultaschen-Pfanne mit Gemüse	112
Gemüsewaffeln	116
Eierragout	119
Kalbsbraten mit Serviettenknödeln und Rotkraut	123
Kalbsbäckchen, wie Robbie sie macht	126
Halloumi-Burger	128
Schokoladenkuchen von Robbie	130
Vom Set	132
Palmenherz-Salat	134
Bresaola-Carpaccio	138
Rote-Bete-Carpaccio	142
Spaghetti alla puttanesca	144
Hausgemachte Orecchiette	146
Spaghetti mit Seeteufel	148
Saures Lüngerl	151
Robbies Reiberdatschis	152
Feigenfleisch	153
Biryani	154
Dal Puri	156
Fish Vindaye	160
Burger	162
Poutine	165
Bobotie	168
Hähnchen-Curry (Bunny Chow)	170
Pancakes	172
Freunde	175
Gegrillte Süßkartoffeln	176
Spaghettini mit Staudensellerie, Tomate, Mozzarella und Pinienkernen	180
Spaghetti aglio Otti mit Gambas	184
Fleischbällchen in Currysauce (Boller i Karry)	188
Dal mit roten Linsen	192
Naan	193
Mascarponecreme mit Apfel	196
Tiramisu mit Kaffee und Honig	198
Anhang	201
Unser Partner Jungborn	202
Register der Rezepte	206
Bildnachweis	207